F1ER1TURA MUNICIPAL DE ANAPURUS •MA

SEXTA - FEIRA, 12- NOVEMBR

EXTRATO DE CONTRATO: N°263/2021; - MO
pensa de licitação n° 038/2021; CONTRATANT Prefeitura Mu-
nicipal de Senador  La  Rocque/MA, através do  Fu  86,611106ci
Assistência Social - CNPJ: 14.761.742/0001-44. ONTRA'
COMÉRCIO DE  PROD. ALIMENT.  E SERV1
CNPJ.. 26.157.840/0001-56; OBJETO CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E SIMILARES,
PARA DISTRIBUIÇÃO A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍ-
PIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR  LA  RCOQUE/
MA; BASE LEGAL:  Art.  24°, inciso  IT  da Lei Federal n° 8.666/93;
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08/10/2021; VIGÊN-
CIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0095.2-
104; VALOR TOTAL: R$ 16.278,50; FONTE DE RECURSO: Te-
souro Municipal/FMAS. Senador  La  Rocque—MA, 08 de Outubro de
2021. Marlene das Neves Salgado — Secretaria Municipal de Assis-
tência Social — Ordenador da Despesa.

EXTRATO DE CONTRATO: 1\1° 2702021; - MODALIDADE: Dis-
pensa de licitação n° 039/2021; CONTRATANTE. Prefeitura Mu-
nicipal de Senador  La  Rocque/MA. CNPJ: 01.598.970/0001-01.
CONTRATADO: F L MIRANDA COMERCIO — CNPJ.. 14.294.617
/0001-71; OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNI-
CÍPIO DE SENADOR  LA  ROCQUE - MA; BASE LEGAL:  Art.
24°, inciso II da Lei Federal  If  8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO: 08/11/2021; VIGÊNCIA: 31/12/2021; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTARIA: 04.122.0052.2-031; VALOR TOTAL: RS 17.258,00;
FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador  La  Rocque—MA.
08 de Novembro de 2021. Marcos Jose Ribeiro Lucio — Secretario Muni-
cipal de Finanças e Orçamento — Ordenador da Despesa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

EXTRATOS DE CONTRATO.EXTRATO DO CONTRATO N"
209/2021/PMA-PREGÃO ELETRÔNICGCN" 024/2024PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- CNPJ
1\1' 19.045.584/0001-40 e a empresa PURUS COMERCIO E SER-
VIÇOS EIRELI - CNPJ n°01.412.788/0001-06. OBJETO: Forne-
cimento detnateriais de IimEsiz, 	pessoal, de interese
secretaria municipal de assistência social, do município de Anapurus/
MA. Valor: RS R$ 11.633,04 (onze mil, seiscentos e trinta e três re-
ais e quatro centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIAS FUNDO
MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /02 PODER EXECUTI-
VO /021300 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL /
08 244 0008 2063 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO
DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA — IDGGD/BF / 3.3.90.00 Ma-
terial de Consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um)
de dezembro de 2021 - BASE LEGAL: Lei n° 10.520/2002 e Lei
n° 8.666/9 como suas alterações posteriores - DATA DA ASSINA-
TURA: 16 de novembro de 2021. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Sra. ISADORA CA-
THARINE DO NASCIMENTO MONTELES, Secretária Munici-
pal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o representante
legal da empresa, Sr. DOUGLAS DINIZ SANTOS, pela CONTRA-
TADA. Anapurus/MA, 16 de setembro de 2021.

EXTRATOS DE CONTRATO.EXTRATO DO CONTRATO N"
238/2021/PMA-PREGÃO ELETRÔNICO N°025/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ N° 11.927.361/00
01-02 e a empresa PURUS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ n" 01.412.788/0001-06. OBJETO: fornecimento de materiais
de limpeza e higiene pessoal, de interesse da Secretaria Municipal
de  Sande,  do município de Anapurus/MA. Valor: R$ 582.889,85
(quinhentos e oitenta e dois mil, oitocentos e oitenta e nove  re-

D.O. UBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ais e oitenta e cinco c tavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
'  8 / 02.10 — SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE i 10 121  0 12 2042 0000— MANUTENCAO E FUN-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/

1.3.90.30.00 — MATE '• DE CONSUMO. PRAZO DE VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei IV 10.520/2002 e Lei
n° 8.666/9 como suas alterações posteriores - DATA DA ASSINA-
TURA: 09 de novembro de 2021. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. ANA CARINE NASCIMENTO
MONTELES, Secretária Municipal de Saóde, pela CONTRATAN-
TE e o representante legal da empresa, Sr. DOUGLAS DINIZ SAN-
TOS, pela CONTRATADA. Anapurus/MA, 10 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA

EXTRATO DE CONTRATO n°350/ 2021 PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO 	2.032/2021 — Barra do Corda/MA. Objeto: Contra-
tação de empresa para prestação de serviço de locação de palco.
iluminação e som, para o 5° Canta Barra do município de Bar-
ra do Corda — MA. Pregão Presencial N° 13/2021/MA. Contrata-
do: TREVO ENTRETEDIMENTO LTDA, inscrito no CNPJ n°
34.954.862/0001-75. Contratante: Secretaria Municipal de Planeja-
mento, orçamento e gestão no Município de Barra do Corda
Valor Total R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Dotação orça-
mentaria  sera.:  13.392.1004.2042.0000 Elemento Despesa: 3.3.90.39
Projeto Atividade: 2042. Fonte de Recursos: Recursos Ordinários.
Vigência:  Sera  até 31 de dezembro de 2021 a partir da assinatura do
contrato. DATA: Barra do Corda (MA), 10 de novembro de 2021.
ASS:  Maria Edilma Ferreira Miranda CARO: Secretaria Municipal
de Planejamento, orçamento e gestão/Barra do Corda — MA.

CONVOCAÇÕES

GRANORTE S.A
CNPJ 06.049.258/0001-69

N1RE 201300005927

Assembleias Gerais Ordinária e Extraordinária. Edital de
Convocação. Ficam os senhores acionistas convocados para com-
parecerem as Assembleias Gerais Ordinária e Extraordiniria, a serem
realizadas em primeira convocação is 1700 horas do dia 19 de no-
vembro de 2021, no escritório social situado na Av. Colares Morei-
ra, n.° 07, Centro Empresarial Vinicius de Moraes, Salas 1106/1107,
Renascença, São Luis — MA CEP 65071-322, a fim de deliberarem
sobre a seguinte ordem do dia: Em Assembleia Geral Ordinária:
(1) Tomar as contas dos Administradores; deliberar sobre as demons-
trações financeiras da sociedade, relativas aos exercícios sociais fin-
dos em 31.12.2018; 31.12.2019 e 31.12.2020; (2) Deliberar sobre a
destinação do resultado do exercício e a distribuição de dividendos;
(3) Eleger os Membros do Conselho Fiscal; Em Assembleia Geral
Extraordinária: (1) Autorizar contratação de financiamento bancá-
rio para aquisição de equipamentos; (2) Autorizar a Diretoria a alienar
bens móveis e imóveis da empresa; (3) Abertura de filial; (4) Fixar
a verba de remuneração da Diretoria e dos membros do Conselho
Fiscal. Informacões Gerais:  1. Documentos à Disposição dos Acio-
nistas: Nos tennos da legislação aplicável, as cópias dos documentos
referentes as matérias da ordem do dia se encontram à disposição dos
Acionistas na sede social da Companhia. 2. Participação nas Assem-
bleias Gerais: Os Acionistas deverão comparecer as Assembleias
Gerais munidos dos seguintes documentos: (a) documento de iden-
tidade, (b) instrumentos de mandato para representação do Acionista
por procurador e/ou documento que prove a legitimidade de repre-
sentação.  Sao  Luis — MA, 08 de novembro de 2021. José Carlos dos
Santos Salgueiro-Diretor-Presidente.

44
E.  Dis-

112 --rrinreftstioirmrsia

	Page 1